
CITTÁ DI MONDRAGONE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Caserta
 

AREA V
CONTRIBUTI A PERSONE ED ENTI, SERVIZI ALLA PERSONA E A DOMANDA, ISTRUZIONE

E CULTURA

 
Registro Generale delle Determinazioni n. 1520 del 28-07-2023

 
OGGETTO: ESTATE RAGAZZI 2023 AMBITO TERRITORIALE C10 - CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E RAGAZZI DAI 6 AI 16 ANNI -
APPROVAZIONE "ALLEGATO A - ISTANZE AMMESSE", "ALLEGATO B-ISTANZE AMMESSE CON RISERVA", "ALLEGATO C –
ISTANZE NON AMMESSE FUORI TERMINE", "ALLEGATO D - ISTANZE ESCLUSE".
 
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO – AMBITO
TERRITORIALE C10
 
 
PREMESSO CHE questo Ente è Comune capofila dell'Ambito Territoriale C10,
costituito ex lege 328/2000 e Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 320

del 03.07.2012 tra i Comuni di Cancello Arnone, Carinola, Castel Volturno,
Falciano del Massico e Mondragone;
 
VISTO CHE con Decreto Sindacale n. 8 del 21.01.2022, veniva nominata la
scrivente, già Responsabile di questa Area V, quale Coordinatore dell’Ufficio di
Piano dell'Ambito Territoriale C10;
 
VISTA la Legge Regionale della Campania n. 11 del 23 ottobre 2007 - “LEGGE
PER LA DIGNITA’ E LA CITTADINANZA SOCIALE. ATTUAZIONE
DELLA LEGGE 8 NOVEMBRE 2000, N. 328” - che, per la realizzazione della
rete integrata d’interventi e servizi sociali e socio-sanitari d’ambito, demanda agli
Ambiti Territoriali l'istituzione dell’Ufficio di Piano d’Ambito, regolandone il
funzionamento ed i rapporti con il comune capofila e i comuni associati, nel
rispetto delle direttive regionali e delle forme associative e modalità di gestione
scelte, ed affidandone la direzione ad idonea figura professionale;
 
CONSIDERATO CHE

� Lo scorso anno si è dato luogo all’Estate ragazzi 2022 per l’A.T. C10,
riscuotendo successo e partecipazione;
� La programmazione del PDZ III annualità IV PSR prevede
l’organizzazione del centro estivo per bambini e ragazzi residenti nei
comuni afferenti all’A.T. C10;
� Il servizio per quest’anno è programmato con i fondi della III annualità
IV PSR;

 
VISTA
� la determinazione n. 1247 del 20.06.2023 “AMBITO TERRITORIALE C10-
Estate ragazzi 2023 - approvazione modello di domanda e avviso pubblico
finalizzato all'individuazione di soggetti interessati alla partecipazione di un centro
estivo per bambini e ragazzi dai 6 ai 16 anni”;
� la determinazione n. 1306 del 29.06.2023 “SERVIZIO "ESTATE RAGAZZI
2023 - CENTO ESTIVO PER BAMBINI E RAGAZZI DAI 6 AI 16 ANNI".
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016.
DETERMINA A CONTRARRE”;

Determinazione n. 1520  del 28-07-2023

1/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



� la determinazione n. 1401 del 11.07.2023 AMBITO TERRITORIALE C10.
SERVIZIO "ESTATE RAGAZZI 2023 - CENTO ESTIVO PER BAMBINI E
RAGAZZI DAI 6 AI 16 ANNI". AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 32
COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 ALLA IMPRONTA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE CON P.IVA 05958071218, VIA PIOPPELLE, 145
80050 SANTA MARIA LA CARITA (NA). CIG 99373608E3;
 
 
DATO ATTO
CHE a seguito dell’istruttoria effettuata dagli uffici competenti, le domande
pervenute,  entro i termini, per l’intero Ambito Territoriale sono nr. 155 di cui:
-          n. 49 istanze ammesse, pervenute nei termini del comune di Castel Volturno;
-          n. 52 istanze ammesse, pervenute nei termini, del comune di Mondragone;
-          n. 13 istanze ammesse, pervenute nei termini, del comune di Carinola;
-         n. 22 istanze ammesse, pervenute nei termini, del comune di Falciano del
Massico;
-         n. 19 istanze ammesse, pervenute nei termini, del comune di Cancello ed
Arnone;
 
CHE le domande pervenute fuori termine per l’Ambito Territoriale sono n. 2;
 
CHE le domande escluse per assenza di requisiti di età sono n. 2;
 
PRESO ATTO dell’Istruttoria degli Uffici di servizi sociali territorialmente
competenti;
 
RICHIAMATO

� il capitolato approvato con determinazione n. 1306 del 29.06.2023 e
precisamente dove viene specificato che il servizio “intende proporsi quale
opportunità ludico-ricreativa, di aggregazione e socializzazione per circa
100 minori di età compresa tra i 6 e i 16 anni anche diversamente abili,
(previo certificato rilasciato da personale medico dal quale si evinca la
possibilità di partecipare alle attività proposte ed eventualmente con il
sostegno di personale socio-educativo)”
� L’Avviso approvato con determinazione n. 1247 del 20.06.2023 e
precisamente l’ “Art. 5. ISTRUTTORIA E VALUTAZIONE DELLE
DOMANDE”;

 
È NECESSARIO pertanto, procedere con l'approvazione della graduatoria delle
istanze ammesse (ALLEGATO A – ISTANZE AMMESSE), dell’elenco delle
istanze ammesse in lista di attesa (ALLEGATO B – ISTANZE AMMESSE CON
RISERVA), dell’elenco delle istanze non ammesse (ALLEGATO C – ISTANZE
NON AMMESSE FUORI TERMINE), dell’elenco delle istanze escluse
(ALLEGATO D – ISTANZE ESCLUSE);
 

DETERMINA
 
1.     di approvare l’elenco dei richiedenti ammessi per la partecipazione al centro
estivo 2023, (ALLEGATO A – ISTANZE AMMESSE);
2.     di approvare l’elenco dei richiedenti ammessi con riserva per la partecipazione
al centro estivo 2023, (ALLEGATO B – ISTANZE AMMESSE CON
RISERVA);

Determinazione n. 1520  del 28-07-2023

2/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



3.     di approvare l’elenco delle istanze non ammesse (ALLEGATO C –
ISTANZE NON AMMESSE FUORI TERMINE);
4.     di approvare l’elenco delle istanze escluse (ALLEGATO D – ISTANZE
ESCLUSE);
5.     per la tutela della riservatezza dei dati, di procedere alla pubblicazione degli
allegati sul sito istituzionale dell'ente con indicazione del numero di protocollo
della domanda, dando atto che    la versione contenente i dati integrali di coloro
che hanno presentato istanza di partecipazione all'avviso viene conservata presso
l’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale C10 e presso i servizi Sociali del
comune di Mondragone, Castel Volturno, Carinola, Cancello ed Arnone, Falciano
del Massico.
6.     di dare atto che si provvederà a comunicare formalmente alle famiglie l’esito
dell’istruttoria effettuata e l’inizio delle attività del centro estivo 2023 con la
relativa programmazione;
7.     di trasmettere la presente determinazione ai comuni dell’Ambito Territoriale
C10;
8.     di dare atto che il Responsabile del procedimento non si trova in situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990,
nei confronti dei destinatari del presente atto.

  IL RESPONSABILE DELL’AREA
 DOTT.SSA ROSY CAPARCO

 

Determinazione n. 1520  del 28-07-2023

3/3Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


